
Pág. 20

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

30/12/13

Órgão Oficial do Município                           
   Dia 30 de Dezembro de 2013
Lei nº 661 de 09 de abril de 2007                                   

Ano VII Nº 668

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 1229 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no 
orçamento vigente."

 
 O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso  de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III, 
do § 1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 4º da Lei 1029, de 28 
novembro de 2012, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do 
município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 
825.510,91 (Oitocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e dez reais, 
noventa e um centavos), destinados ao reforço às dotações 
orçamentárias:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0031 SUPERVISÃO E CORDENAÇÃO SUPERIOR
20002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
13.973,33

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 POLICIAMENTO
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20007 MANUT. CONVÊNIO- POLÍCIA CIVIL
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
5.240,28

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
22 CONTROLADORIA GERAL
04 ADMINISTRAÇÃO
124 CONTROLE INTERNO
0012 ASSESORIA ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
20009 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL
31901109 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
2.959,34

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
091 DEFESA DA ORDEM JURÍDICA
0013 DEFENSORIA GRATUITA
20011 MANUT. ATIV. ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA MUNICIPAL
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 138,23

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
091 DEFESA DA ORDEM JURÍDICA
0013 DEFENSORIA GRATUITA
20011 MANUT. ATIV. ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA MUNICIPAL
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
17.020,45

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
35 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

04 ADMINISTRAÇÃO
128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20014 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DE RECURSOS HUMANOS
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
12.248,04

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
35 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL
271 PREVIDÊNCIA BÁSICA
0081 PREVIDÊNCIA SOCIAL SEGUROS
20023 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
31901303 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   93.252,93

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
42.486,13

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
31901303 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   13.403,05

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
7.821,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
339093 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  3.312,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 POLICIAMENTO
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20248 MANUTENÇÃO CONVÊNIO- POLÍCIA MILITAR
339030 MATERIAL DE CONSUMO   77,70

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 POLICIAMENTO
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20249 MANUT. DO CONVÊNIO - POLÍCIA MILITAR RODOVIÁRIA
339030 MATERIAL DE CONSUMO   490,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
36 DIVISÃO DE RECEITAS E PATRIMÔNIO

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
122 ADMIN. GERAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
10043 CONSTRUÇÃO E REFORMA PREDIO SECRET. MUNIC. 
SAÚDE
449051 OBRAS E INSTALAÇÕES   143.883,72

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20056 MANUT. ATIV. SEC DE SAÚDE
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16.632,53

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20056 MANUT. ATIV. SEC DE SAÚDE
339014 DIÁRIAS - CIVIL  400,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20056 MANUT. ATIV. SEC DE SAÚDE
339030 MATERIAL DE CONSUMO   38.985,33

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20056 MANUT. ATIV. SEC DE SAÚDE
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 210,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
10046 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES 
DE SAÚDE
449051 OBRAS E INSTALAÇÕES  97.395,58

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 18.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
339030 MATERIAL DE CONSUMO  3.732,79

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 10.565,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00



Pág. 2

30/12/13

Pág. 19

30/12/13

04 ADMINISTRAÇÃO
129 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITA
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRIBUTAÇÃO
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
16.532,47

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20037 MANUT. DA SEC. DE OBRAS
319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
27.924,14

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
605 ABASTECIMENTO
0011 ESTOQUES REGULADORES
20043 MANUT. ATIVIDADES DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15.228,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
605 ABASTECIMENTO
0011 ESTOQUES REGULADORES
20043 MANUT. ATIVIDADES DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
219,21

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20037 MANUT. DA SEC. DE OBRAS
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.572,61

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20037 MANUT. DA SEC. DE OBRAS
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
11.960,73

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20050 MANUT. ATIV. CONSERV. DE VIAS URBANAS
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
83.804,62

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20052 MANUT. ATIV. DA DIVISÃO SERVIÇOS PÚBLICOS
31901104  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  
25.965,25

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20045 MANUT. ATIV. DA SEÇÃO DE TRANSP E MANUTENÇÃO
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
22.796,68

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20051 MANUT. ATIV. CONSERV. ESTRADAS VICINAIS
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
182,36

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16.096,70

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
62 DIVISÃO DE PROGRAMAS MUNICIPAIS
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20081 DESENV. ATIV. DO CLUBE CONVIVÊNCIA
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1.909,90

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20078 DESENV. ATIV. FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
6.988,06

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20089 MANUT. ATIVIDADE CONSELHO TUTELAR
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
9.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
122 ADMIN. GERAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20091 MANUT. ATIV. SECRET. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 452,94

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
122 ADMIN. GERAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20091 MANUT. ATIV. SECRET. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
31901104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
36.766,63

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
122 ADMIN. GERAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20091 MANUT. ATIV. SECRET. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
339030 MATERIAL DE CONSUMO   15.400,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
122 ADMIN. GERAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20091 MANUT. ATIV. SECRET. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
92,35
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃO CULTURAL
0147 DIFUSAO CULTURAL
20111 PRÊMIOS/ FESTAS CAMAV./ CIVICAS / EXPOS/ ETC
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
5.357,99

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
74 FUNDEB
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20092 MANUT. ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901305 OBRIGAÇÕES PATRONAIS10.858,30

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
08 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, LAZER E TURISMO
81 DIVISÃO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
27 DESPORTO E LAZER
122 ADMIN. GERAL
0032 ADMIN. GERAL
20251 MANUT. SECRET. ESPORTE LAZER E TURISMO
339030 MATERIAL DE CONSUMO  27.162,09

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
08 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, LAZER E TURISMO
81 DIVISÃO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
27 DESPORTO E LAZER
122 ADMIN. GERAL
0032 ADMIN. GERAL
20251 MANUT. SECRET. ESPORTE LAZER E TURISMO
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
15.356,67

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
08 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, LAZER E TURISMO
81 DIVISÃO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
27 DESPORTO E LAZER
122 ADMIN. GERAL
0032 ADMIN. GERAL
20251 MANUT. SECRET. ESPORTE LAZER E TURISMO
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 71,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
08 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, LAZER E TURISMO
81 DIVISÃO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
27 DESPORTO E LAZER
812 DESPORTO COMUNITÁRIO
0275 DESPORTO AMADOR
20112 MANUT. ATIV. C/DESPORTO AMADOR EM GERAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO  18.935,91

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
08 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, LAZER E TURISMO
81 DIVISÃO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
27 DESPORTO E LAZER
812 DESPORTO COMUNITÁRIO
0275 DESPORTO AMADOR
20261 CONCESSÃO DE SUB. LIGA ESPORTIVA CARMELITANA
335043 SUBVENÇÕES SOCIAIS   16.550,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
09 SEC. MUNIC. DE AGRIC. DESENV. ECON.MEIO AMBIENTE
92 DIVISÃO DE AGRICULTURA
18 GESTÃO AMBIENTAL
181 POLICIAMENTO
0186 ABASTECIMENTIO DE ÁGUA
20265 CONCESSÃO DE SUB. ASSOC. USUARIOS ÁGUAS
335043 SUBVENÇÕES SOCIAIS   17.500,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
09 SEC. MUNIC. DE AGRIC. DESENV. ECON.MEIO AMBIENTE
92 DIVISÃO DE AGRICULTURA
20 AGRICULTURA
122 ADMIN. GERAL
0032 ADMIN. GERAL
20114 DESPESA DAS ATIV. DA SECRETARIA
339030MATERIAL DE CONSUMO   3.440,49

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
09 SEC. MUNIC. DE AGRIC. DESENV. ECON.MEIO AMBIENTE
92 DIVISÃO DE AGRICULTURA
20 AGRICULTURA
122 ADMIN. GERAL
0032 ADMIN. GERAL

20114 DESPESA DAS ATIV. DA SECRETARIA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
377,38

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
339030MATERIAL DE CONSUMO    596,64

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
339030 MATERIAL DE CONSUMO  1.573,10

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.406,19

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   11,66

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
16.118,99

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
339030 MATERIAL DE CONSUMO   22.698,75

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
9.195,70

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20069 MANUT. ATIV. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO  97.585,30



30/12/13

Pág. 18 Pág. 3

30/12/13

71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
364 ENSINO SUPERIOR
0131 BOLSAS DE ESTUDO
20105 CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO ENS. SUPERIOR
339018 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.633,62

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
365 EDUCAÇÃO INFANTIL
0121 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL
20095 MANUT. DO ENSINO ESCOLAR
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 98.331,39

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20092 MANUT. ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901104 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 69.782,64

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20092 MANUT. ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901303 OBRIGAÇÕES PATRONAIS   42.091,99

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20092 MANUT. ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
1.200,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA
72 DIVISAO DE EDUCAÇAO
12 EDUCAÇAO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0010 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
20101 MANUT. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO    20,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0010 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
20101 MANUT. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
690,09

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃOCULTURAL
0147 DIFUSÃOCULTURAL
20107 DESENV.  DAS ATIVIDADES DA CASA E DA CULTURA
31901104 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.756,59

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃOCULTURAL
0147 DIFUSÃOCULTURAL
20107 DESENV.  DAS ATIVIDADES DA CASA E DA CULTURA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
118,21

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
74 FUNDEB
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL

0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20092 MANUT. ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
31900404 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 4.467,60

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
74 FUNDEB
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0010 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
20101 MANUT. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL
31901102 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 27.747,26

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
74 FUNDEB
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0122 EDUCAÇÃO E ENSINO DE QUALIDADE
20096 PROFESSORES E DEMAIS PROFISSIONAIS EM SALA DE 
AULA - 60%
31901101 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 14.373,17

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
08 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, LAZER E TURISMO
81 DIVISÃO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
27 DESPORTO E LAZER
812 DESPORTO COMUNITÁRIO
0275 DESPORTO AMADOR
20112 MANUT. ATIV. C/DESPORTO AMADOR EM GERAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   579,03

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20068 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA FARMÁCIA MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO     1.955,02

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
339014 DIÁRIAS - CIVIL 265,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA  
49.183,17
TOTAL...........................................................................R$ 825.510,91 

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes 
da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das 
seguintes dotações:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0031 SUPERVISÃO E CORDENAÇÃO SUPERIOR
20002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
339030 MATERIAL DE CONSUMO   437,89

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0031 SUPERVISÃO E CORDENAÇÃO SUPERIOR
20002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  2.036,11

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
04 ADMINISTRAÇÃO

339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
0,80

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SEC. MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20256 MANUT. ATIV. DO CENTRO ATENDIMENTO AO MENOR
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
0,95

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SEC. MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
65 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20294 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SEC. MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
65 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20294 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
335043 SUBVENÇÕES SOCIAIS   3.100,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
65 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20294 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
339030 MATERIAL DE CONSUMO   506,89

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
122 ADMIN. GERAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20091 MANUT. ATIV. SECRET. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
31901109VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
122 ADMIN. GERAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20091 MANUT. ATIV. SECRET. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
339030 MATERIAL DE CONSUMO   44.449,33

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
122 ADMIN. GERAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20091 MANUT. ATIV. SECRET. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
5.471,79

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0011 ESTOQUES REGULADORES
20027 ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO
339030 MATERIAL DE CONSUMO   104.783,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0122 EDUCAÇÃO E ENSINO DE QUALIDADE
20103 CONCESSÃO E SUBVENÇAO A CARMOCEB
335041CONTRIBUIÇÕES   38.356,17

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
364 ENSINO SUPERIOR
0134 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO SUPERIOR
20104 MANUT. ATIV. TRANSP ESTUDO SUPERIOR
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
1.679,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇAO
0071 MERENDA ESCOLAR
20106 DISTRIB. DE MERENDA ESCOLAR  MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO  333.519,20

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20092 MANUT. ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
63,42

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20093 APLIC. REC. Q. SALARIOS EDUCAÇÃO
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
63.299,46

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0010 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
20101 MANUT. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
64.157,90

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
365 EDUCAÇÃO INFANTIL
0121 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL
10030 CONTR. CRECHE PRE ESCOLA
449051 OBRAS E INSTALAÇÕES  125.181,95

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
0287 ENSINO SUPLETIVO DE JOVENS E ADULTOS
20247  MANUT DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.600,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃO CULTURAL
0147 DIFUSAO CULTURAL
20110 MANUT. DAS ATIV. DA BIBLIOTECA MUNICIPAL
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.500,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃO CULTURAL
0147 DIFUSAO CULTURAL
20111 PRÊMIOS/ FESTAS CAMAV./ CIVICAS / EXPOS/ ETC
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
2.430,20

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA



30/12/13

Pág. 4 Pág. 17

30/12/13

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0031 SUPERVISÃO E CORDENAÇÃO SUPERIOR
20002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
2.630,48

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0031 SUPERVISÃO E CORDENAÇÃO SUPERIOR
20002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 31.438,57

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
091 DEFESA DA ORDEM JURÍDICA
0013 DEFENSORIA GRATUITA
20011 MANUT. ATIV.  ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA MUNICIPAL
339014 DIÁRIAS - CIVIL 350,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
091 DEFESA DA ORDEM JURÍDICA
0013 DEFENSORIA GRATUITA
20011 MANUT. ATIV.  ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA MUNICIPAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
0,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
091 DEFESA DA ORDEM JURÍDICA
0013 DEFENSORIA GRATUITA
20011 MANUT. ATIV. ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
949,07

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
092 REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
0013 DEFENSORIA GRATUITA
10004 PROCON
339014 DIÁRIAS - CIVIL 365,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
092 REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
0013 DEFENSORIA GRATUITA
10004 PROCON
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 150,63

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
092 REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
0013 DEFENSORIA GRATUITA
10004 PROCON
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
184,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
092 REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
0013 DEFENSORIA GRATUITA
10004 PROCON
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
158,41

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
092 REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

0014 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO
20010 MANUT. DA PROCURADORIA DO MUNIC.
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 744,15

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
35 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL
271 PREVIDÊNCIA BÁSICA
0082 PREVIDÊNCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS
20024 MANUT. DOS PROV. PENSÕES E SALÁRIO FAMÍLIA
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 100,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
00
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
337041 CONTRIBUIÇÕES  1.342,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
339014 DIÁRIAS - CIVIL 742,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
339030 MATERIAL DE CONSUMO   0,55

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,24

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
3.312,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,08

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 POLICIAMENTO
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20248 MANUTENÇÃO CONVÊNIO- POLÍCIA MILITAR
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
2.346,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 POLICIAMENTO
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20249 MANUT. DO CONVÊNIO - POLÍCIA MILITAR RODOVIÁRIA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
80,07

04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20050 MANUT. ATIV. CONSERV. DE VIAS URBANAS
339030 MATERIAL DE CONSUMO   0,10

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20054 MANUT. ATIV. CONSER/ PRAÇAS/ JARDINS PÚBLICOS
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20055 DESPESAS COM A MANUT. DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
140.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20045 MANUT. ATIV. DA SEÇÃO DE TRANSP E MANUTENÇÃO
339030 MATERIAL DE CONSUMO   58.977,54

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20045 MANUT. ATIV. DA SEÇÃO DE TRANSP E MANUTENÇÃO
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
30,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20051 MANUT. ATIV. CONSERV. ESTRADAS VICINAIS
339030 MATERIAL DE CONSUMO   38.780,32

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
335043 SUBVENÇÕES SOCIAIS  1.800,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   7.854,35

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
37.084,38

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 140,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
62 DIVISÃO DE PROGRAMAS MUNICIPAIS
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20081 DESENV. ATIV. DO CLUBE CONVIVENCIA
339030 MATERIAL DE CONSUMO  0,85

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20076 SUBVENÇÃO ENTIDADES ASSIST. C/REC. FMAS
335043 SUBVENÇÕES SOCIAIS   17.642,30

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20078 DESENV. ATIV. FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 27.089,29

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20078 DESENV. ATIV. FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   8.380,03

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20078 DESENV. ATIV. FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
100,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20078 DESENV. ATIV. FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 131.341,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20088 MANUTENÇÃO PROJ ATIV. CASA LAR
339030 MATERIAL DE CONSUMO    67,05

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SEC. MUN.  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20089 MANUT. ATIVIDADE CONSELHO TUTELAR
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
507,16

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20256 MANUT. ATIV. DO CENTRO ATENDIMENTO AO MENOR



30/12/13

Pág. 5Pág. 16

30/12/13

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 POLICIAMENTO
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20250 MANUT. DO CONVÊNIO - POLÍCIA MILITAR FLORESTAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
123,69

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
36 DIVISÃO DE RECEITAS E PATRIMÔNIO
04 ADMINISTRAÇÃO
129 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITA
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRIBUTAÇÃO
339030 MATERIAL DE CONSUMO   709,20

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
36 DIVISÃO DE RECEITAS E PATRIMÔNIO
04 ADMINISTRAÇÃO
129 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITA
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRIBUTAÇÃO
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
1.587,87

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
39 DIVISÃO DE LICITAÇOES
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20036 MANUT DAS ATIVIDADES DE LICITAÇÃO
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
0,46

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20037 MANUT. DA SEC. DE OBRAS
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
1.817,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20037 MANUT. DA SEC. DE OBRAS
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
3.285,30

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
605 ABASTECIMENTO
0011 ESTOQUES REGULADORES
20043 MANUT. ATIVIDADES DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   555,30

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
42 DIVISÃO DE TRANSPORTE COLETIVO
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0004 TRANSPORTE COLETIVO PARA TODOS
20040 MANUT. ATIVI. TRANSP. COLETIVO
339030 MATERIAL DE CONSUMO  3.281,63

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
43 DIVISÃO DE OBRAS
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
10024 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E OBRAS DE ARTE
449051 OBRAS E INSTALAÇÕES   0,12

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20041 MANUT. DAS ATIV DA DIVISÃO DE OBRAS
339030 MATERIAL DE CONSUMO        561,39

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20041 MANUT. DAS ATIV DA DIVISÃO DE OBRAS
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
276,75

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20048 MANUT. ATIV. LIMPEZA PUBLICA MUNICI.
339030 MATERIAL DE CONSUMO     1.693,73

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20048 MANUT. ATIV. LIMPEZA PUBLICA MUNICI.
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
3.811,08

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20052 MANUT. ATIV. DA DIVISAAO SERVIÇOS PÚBLICOS
339030 MATERIAL DE CONSUMO   0,49

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20055 DESPESAS COM A MANUT. DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
1.240,54

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20045 MANUT. ATIV. DA SEÇÃO DE TRANSP E MANUTENÇÃO
339030 MATERIAL DE CONSUMO     2.132,86

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20045 MANUT. ATIV. DA SEÇÃO DE TRANSP E MANUTENÇÃO
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
1.412,27

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
335043 SUBVENÇÕES SOCIAIS     4.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
092 REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
0014 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO
20010 MANUT. DA PROCURADORIA DO MUNIC.
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 862,18

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
339030 MATERIAL DE CONSUMO   3.158,27

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 20.014,23

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 420,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 POLICIAMENTO
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20248 MANUTENÇÃO CONVÊNIO- POLICIA MILITAR
339030 MATERIAL DE CONSUMO    41,48

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
34 DIVISÃO DE CONTABILIDADE
28 ENCARGOS ESPECIAIS
843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA
0999 GESTÃO DA DÍVIDA MUNICIPAL
10106 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA
46907101PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 
98.021,13

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
36 DIVISÃO DE RECEITAS E PATRIMÔNIO
04 ADMINISTRAÇÃO
129 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITA
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRIBUTAÇÃO
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 3.105,10

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
37 DIVISÃO DE TESOURARIA
04 ADMINISTRAÇÃO
123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TESOURARIA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 6.348,91

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
38 DIVISÃO DE COMPRAS
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20035 MANUT. DAS ATIV. DE DIVISÃO DE COMPRAS
31901104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
942,09

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
39 DIVISÃO DE LICITAÇOES
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20036 MANUT DAS ATIVIDADES DE LICITAÇÃO
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
4.316,32

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20037 MANUT. DA SEC. DE OBRAS
339030 MATERIAL DE CONSUMO  137.245,25

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20037 MANUT. DA SEC. DE OBRAS
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
64.280,40

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
605 ABASTECIMENTO
0011 ESTOQUES REGULADORES
20043 MANUT. ATIVIDADES DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   447,62

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
42 DIVISÃO DE TRANSPORTE COLETIVO
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0004 TRANSPORTE COLETIVO PARA TODOS
20040 MANUT. ATIVI. TRANSP. COLETIVO
339030 MATERIAL DE CONSUMO  34.170,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20041 MANUT. DAS ATIV DA DIVISÃO DE OBRAS
339030 MATERIAL DE CONSUMO   86.443,57

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20041 MANUT. DAS ATIV DA DIVISÃO DE OBRAS
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
128,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20041 MANUT. DAS ATIV DA DIVISÃO DE OBRAS
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
28.582,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20048 MANUT. ATIV. LIMPEZA PUBLICA MUNICI.
319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
46.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO



30/12/13

Pág. 6 Pág. 15

30/12/13

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO     1.236,64

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
339032 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRA 
1.827,52

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.388,29

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
1.735,99

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
62 DIVISÃO DE PROGRAMAS MUNICIPAIS
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20081 DESENV. ATIV. DO CLUBE CONVIVÊNCIA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
959,36

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
62 DIVISÃO DE PROGRAMAS MUNICIPAIS
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20087 MANUT.ATIVIDADES DO PROMAM
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
191,45

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20078 DESENV. ATIV. FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   772,59

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20078 DESENV. ATIV. FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
4.906,96

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20078 DESENV. ATIV. FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.860,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20088 MANUTENÇÃO PROJ ATIV. CASA LAR
339030 MATERIAL DE CONSUMO   590,81

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20088 MANUTENÇÃO PROJ ATIV. CASA LAR
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
1.200,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20088 MANUTENÇÃO PROJ ATIV. CASA LAR
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
780,85

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20089 MANUT. ATIVIDADE CONSELHO TUTELAR
339030 MATERIAL DE CONSUMO   1.897,82

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20089 MANUT. ATIVIDADE CONSELHO TUTELAR
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
694,68

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
65 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20294 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
2.851,57

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
65 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20294 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
0,03

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
364 ENSINO SUPERIOR
0134 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO SUPERIOR
20104 MANUT. ATIV. TRANSP ESTUDO SUPERIOR
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
2.386,28

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
364 ENSINO SUPERIOR
0289 ENSINO SUPERIOR
20246 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO DA UFU
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
4.590,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.988,46

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.133,68

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 38.628,73

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
35,63

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20056 MANUT. ATIV. SEC DE SAÚDE
339014 DIÁRIAS - CIVIL  80,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20056 MANUT. ATIV. SEC DE SAÚDE
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
1.982,11

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 198.808,69

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16.163,45

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
24.667,69

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20255 MANUT. PROG AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 44.893,84

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20255 MANUT. PROG AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE
319011 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.829,53

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
27.947,76

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20065 TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDO GESTÃO PLENA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
253.222,22

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 18.414,90

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.823,88
TOTAL........................................................................R$ 2.703.824,47

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes 
da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das 
seguintes dotações:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0031 SUPERVISÃO E CORDENAÇÃO SUPERIOR
20002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
339030 MATERIAL DE CONSUMO    3.239,49

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0031 SUPERVISÃO E CORDENAÇÃO SUPERIOR
20002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
170.656,09

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0031 SUPERVISÃO E CORDENAÇÃO SUPERIOR
20002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 140,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 POLICIAMENTO
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20007 MANUT. CONVÊNIO- POLÍCIA CIVIL
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.344,00



30/12/13

Pág. 7Pág. 14

30/12/13

12 EDUCAÇÃO
306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
0071 MERENDA ESCOLAR
20106 DISTRIB. DE MERENDA ESCOLAR  MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO    0,62

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20092 MANUT. ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   157,20

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20092 MANUT. ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20093 APLIC. REC. Q. SALARIOS EDUCAÇÃO
339030 MATERIAL DE CONSUMO     2.352,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20093 APLIC. REC. Q. SALARIOS EDUCAÇÃO
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
75.911,83

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0010 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
20101 MANUT. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO     7.903,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0010 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
20101 MANUT. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
985,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0010 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
20101 MANUT. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
690,09

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0010 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
20101 MANUT. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 320,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0122 EDUCAÇÃO E ENSINO DE QUALIDADE

20281 MANUTENÇÃO DO ENSINO ESCOLAR
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
0,02

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
365 EDUCAÇÃO INFANTIL
0121 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL
10030 CONTR. CRECHE PRE ESCOLA
449051 OBRAS E INSTALAÇÕES   0,05

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃOCULTURAL
0147 DIFUSÃOCULTURAL
20107 DESENV.  DAS ATIVIDADES DA CASA E DA CULTURA
339014 DIÁRIAS - CIVIL1.002,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃOCULTURAL
0147 DIFUSÃOCULTURAL
20107 DESENV.  DAS ATIVIDADES DA CASA E DA CULTURA
339030 MATERIAL DE CONSUMO  1,35

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃOCULTURAL
0147 DIFUSÃOCULTURAL
20107 DESENV.  DAS ATIVIDADES DA CASA E DA CULTURA
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
197,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃOCULTURAL
0147 DIFUSÃOCULTURAL
20111 PREMIOS/ FESTAS CAMAV./ CIVICAS / EXPOS/ ETC
339030 MATERIAL DE CONSUMO   4.677,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
74 FUNDEB
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0010 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
20101 MANUT. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
37.337,31

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
74 FUNDEB
12 EDUCAÇÃO
365 EDUCAÇÃO INFANTIL
0121 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL
20095 MANUT. DO ENSINO ESCOLAR
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
377,56

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
74 FUNDEB
12 EDUCAÇÃO
365 EDUCAÇÃO INFANTIL
0121 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL
20095 MANUT. DO ENSINO ESCOLAR
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
0,58

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
08 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, LAZER E TURISMO
81 DIVISÃO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
27 DESPORTO E LAZER
812 DESPORTO COMUNITÁRIO
0275 DESPORTO AMADOR
20112 MANUT. ATIV. C/DESPORTO AMADOR EM GERAL

81 DIVISÃO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
27 DESPORTO E LAZER
122 ADMIN. GERAL
0032 ADMIN. GERAL
20251 MANUT. SECRET. ESPORTE LAZER E TURISMO
31901104 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
13.900,33

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16.196,11

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
103.114,99

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20063 MANUTENÇÃO ATIV. DIVISÃO ODONTOLÓGICA
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 78.073,78

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 64.432,67

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 447,42

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20068 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA FARMACIA MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   12.400,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20068 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA FARMACIA MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 89,22

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20070 MANUT. ATIV. DIVISÃO DA SAÚDE MENTAL
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16.884,30

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE

301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20070 MANUT. ATIV. DIVISÃO DA SAÚDE MENTAL
319011 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 42.988,83

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20235 MANUT. ATIV. CONTROLE E AVALIAÇÃO
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.973,71

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20058 MANUT. TRATAM. FORA DOMICÍLIO TFD
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
7.367,69

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 115.713,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 188.340,16

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
201 09 CONT.CONSORC.  INTERMUNICIPAL SAÚDE DA 
MICROREGIÃO DO P
335041 CONTRIBUIÇÕES   5.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.537,36

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE 
339014 DIÁRIAS – CIVIL 10.820,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE 
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20069 MANUT. ATIV. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA



30/12/13

Pág. 8 Pág. 13

30/12/13

339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
320,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
08 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, LAZER E TURISMO
81 DIVISÃO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
27 DESPORTO E LAZER
812 DESPORTO COMUNITÁRIO
0275 DESPORTO AMADOR
20112 MANUT. ATIV. C/DESPORTO AMADOR EM GERAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
520,27

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
09 SEC. MUNIC. DE AGRIC. DESENV. ECON.MEIO AMBIENTE
92 DIVISÃO DE AGRICULTURA
20 AGRICULTURA
122 ADMIN. GERAL
0032 ADMIN. GERAL
20114 DESPESA DAS ATIV. DA SECRETARIA
337041 CONTRIBUIÇÕES  55.995,78

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
09 SEC. MUNIC. DE AGRIC. DESENV. ECON.MEIO AMBIENTE
92 DIVISÃO DE AGRICULTURA
20 AGRICULTURA
122 ADMIN. GERAL
0032 ADMIN. GERAL
20114 DESPESA DAS ATIV. DA SECRETARIA
339014 DIÁRIAS - CIVIL 1.425,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
09 SEC. MUNIC. DE AGRIC. DESENV. ECON.MEIO AMBIENTE
92 DIVISÃO DE AGRICULTURA
20 AGRICULTURA
122 ADMIN. GERAL
0032 ADMIN. GERAL
20114 DESPESA DAS ATIV. DA SECRETARIA
339030 MATERIAL DE CONSUMO   0,38

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
09 SEC. MUNIC. DE AGRIC. DESENV. ECON.MEIO AMBIENTE
92 DIVISÃO DE AGRICULTURA
20 AGRICULTURA
122 ADMIN. GERAL
0032 ADMIN. GERAL
20114 DESPESA DAS ATIV. DA SECRETARIA
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
3.117,34

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
09 SEC. MUNIC. DE AGRIC. DESENV. ECON.MEIO AMBIENTE
92 DIVISÃO DE AGRICULTURA
20 AGRICULTURA
601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL
0220 SEMENTES E MUDAS
20284 DESENVOLVIMENTO ATIV. PEQUENO PRODUTOR RURAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   0,60

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
339030 MATERIAL DE CONSUMO   267,92

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
3.138,86

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
1.901,91

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20063 MANUTENÇÃO ATIV. DIVISÃO ODONTOLÓGICA
339030 MATERIAL DE CONSUMO  5.715,35

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20063 MANUTENÇÃO ATIV. DIVISÃO ODONTOLÓGICA
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
500,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20063 MANUTENÇÃO ATIV. DIVISÃO ODONTOLÓGICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
5.715,35

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
339030 MATERIAL DE CONSUMO   6.795,74

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
1.977,94

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
646,05

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.599,61

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20068 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA FARMÁCIA MUNICIPAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
100,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20068 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA FARMÁCIA MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
4,85

20051 MANUT. ATIV. CONSERV. ESTRADAS VICINAIS
31901104 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.062,81

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUTENÇÃO ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 9.066,93

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
61 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 ADMIN GERAL
0008 PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL
20071 MANUT. ATIV. SECRETARIA E AÇÃO SOCIAL
339014 DIÁRIAS - CIVIL  5.446,79

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
62 DIVISÃO DE PROGRAMAS MUNICIPAIS
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20087 MANUT.ATIVIDADES DO PROMAM
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
4.756,93

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20078 DESENV. ATIV. FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.136,23

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
63 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0069 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
20078 DESENV. ATIV. FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL 
339036OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
16.768,30

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
64 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20088 MANUTENÇÃO PROJ ATIV. CASA LAR
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
5.067,75

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
06 SECRETARIA MUNICIPAL  DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL
65 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
0067 ASSISTÊNCIA AO MENOR
20294 FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
3.326,97

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
122 ADMIN. GERAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20091 MANUT. ATIV. SECRET. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
31901104 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 22.163,10

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
364 ENSINO SUPERIOR
0131 BOLSAS DE ESTUDO
20105 CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO ENS. SUPERIOR
339018 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 426,02

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
365 EDUCAÇÃO INFANTIL
0121 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL
20095 MANUT. DO ENSINO ESCOLAR
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 638,90

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
71 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12 EDUCAÇÃO
365 EDUCAÇÃO INFANTIL
0121 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL
20095 MANUT. DO ENSINO ESCOLAR
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 52.792,82

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20092 MANUT. ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 7.801,23

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0009 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO
20092 MANUT. ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901303 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.127,07

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
72 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0010 TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
20101 MANUT. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
26.981,61

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃO CULTURAL
0147 DIFUSAO CULTURAL
20107 DESENV.  DAS ATIVIDADES DA CASA E DA CULTURA
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.714,91

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
73 DIVI. DE CULTURA
13 CULTURA
392 DIFUSÃO CULTURAL
0147 DIFUSAO CULTURAL
20215 CONCESSAO DE SUBVENÇAO A BANDA MUNICIPAL
335043 SUBVENÇÕES SOCIAIS   6.537,60

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
74 FUNDEB
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0122 EDUCAÇÃO E ENSINO DE QUALIDADE
20096 PROFESSORES E DEMAIS PROFISSIONAIS EM SALA DE 
AULA - 60%
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.156,76

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
74 FUNDEB
12 EDUCAÇÃO
361 ENSINO FUNDAMENTAL
0122 EDUCAÇÃO E ENSINO DE QUALIDADE
20096 PROFESSORES E DEMAIS PROFISSIONAIS EM SALA DE 
AULA - 60%
31901101 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
651.824,80

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
08 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, LAZER E TURISMO



Pág. 9Pág. 12

30/12/13 30/12/13

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20070 MANUT. ATIV. DIVISÃO DA SAÚDE MENTAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO        849,34

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20070 MANUT. ATIV. DIVISÃO DA SAÚDE MENTAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
1.798,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20070 MANUT. ATIV. DIVISÃO DA SAÚDE MENTAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
4.446,28

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   61.436,82

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
2.284,32

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
1.322,04

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.460,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
339030 MATERIAL DE CONSUMO   522,72

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4.439,51

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
5.800,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
2.585,34

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20069 MANUT. ATIV. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
339014 DIÁRIAS - CIVIL 700,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20069 MANUT. ATIV. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
1.180,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
339014 DIÁRIAS - CIVIL 1.280,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   3.733,24

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
339014 DIÁRIAS - CIVIL  5.180,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
339030 MATERIAL DE CONSUMO   4.145,34

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 300,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

04 ADMINISTRAÇÃO
124 CONTROLE INTERNO
0012 ASSESORIA ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
20009 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL
31901109 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  620,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
091 DEFESA DA ORDEM JURÍDICA
0013 DEFENSORIA GRATUITA
20011 MANUT. ATIV. ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA MUNICIPAL
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 892,36

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
091 DEFESA DA ORDEM JURÍDICA
0013 DEFENSORIA GRATUITA
20011 MANUT. ATIV. ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA MUNICIPAL
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.959,78

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
23 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
03 ESSENCIAL A JUSTIÇA
091 DEFESA DA ORDEM JURÍDICA
0013 DEFENSORIA GRATUITA
20011 MANUT. ATIV. ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA MUNICIPAL
31901109 VENCI E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.098,64

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
35 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
04 ADMINISTRAÇÃO
128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20014 MANUT. DAS  ATIVIDADES DE RECURSOS HUMANOS
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.610,56

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
35 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL
271 PREVIDÊNCIA BÁSICA
0081 PREVIDÊNCIA SOCIAL SEGUROS
20023 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
31901303 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 105.755,41

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
00
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
337041 CONTRIBUIÇÕES  1.344,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012  MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.976,95

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012  MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
319013 03 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.648,27

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31 MANUT. SECRET. DA FAZENDA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20012  MANUTENÇÃO DAS ATIV. SEC FAZENDA
339093 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES     2.877,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
36 DIVISÃO DE RECEITAS E PATRIMÔNIO
04 ADMINISTRAÇÃO
129 ADMINISTRAÇÃO DE RECEITA
0002 GESTÃO EFICIENTE RESPONSÁVEL E SOLIDÁRIA
20025  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRIBUTAÇÃO
31901104 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.757,01

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
36 DIVISÃO DE RECEITAS E PATRIMÔNIO
04 ADMINISTRAÇÃO
846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
0015 PASEP
20267 CONTRIBUIÇÕES AO PASEP
339047 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 22.755,67

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20037 MANUT. DA SEC. DE OBRAS
319011 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11.363,27

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
605 ABASTECIMENTO
0011 ESTOQUES REGULADORES
0043 MANUT. ATIVIDADES DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL
319004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12.857,21

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
41 MANUT. ATIV. SEC. OBRAS. E SERV. PÚBLICOS
04 ADMINISTRAÇÃO
605 ABASTECIMENTO
0011 ESTOQUES REGULADORES
20043 MANUT. ATIVIDADES DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.665,89

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20037 MANUT. DA SEC. DE OBRAS
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11.068,43

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20050 MANUT. ATIV. CONSERV. DE VIAS URBANAS
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 83.188,84

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15 URBANISMO
452 SERVIÇOS URBANOS
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20052 MANUT. ATIV. DA DIVISÃO SERVIÇOS PÚBLICOS
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.986,28

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20045 MANUT. ATIV. DA SEÇÃO DE TRANSP E MANUTENÇÃO
31901104VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 19.986,75

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
04 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
44 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
26 TRANSPORTE
782 TRANS. RODOVIÁRIO
0003 INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO



Pág. 10 Pág. 11

30/12/13 30/12/13

0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
1.620,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
588,37

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20056 MANUT. ATIV. SEC DE SAÚDE
339030 MATERIAL DE CONSUMO   43.212,82

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20056 MANUT. ATIV. SEC DE SAÚDE
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.379,99

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
51 SECRETARIA SAÚDE
10 SAÚDE
122 ADMIN. GERAL
0006 APOIO ADMINISTRATIVO
20056 MANUT. ATIV. SEC DE SAÚDE
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
7.488,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
6.600,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20061 MANUTENÇÃO POLICLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
3.163,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20063 MANUTENÇÃO ATIV. DIVISÃO ODONTOLÓGICA
339030 MATERIAL DE CONSUMO     5.975,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20063 MANUTENÇÃO ATIV. DIVISÃO ODONTOLÓGICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
2.465,42

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA

0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
339030 MATERIAL DE CONSUMO   19.225,66

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
3.507,40

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20068 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA FARMÁCIA MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO        524,50

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20070 MANUT. ATIV. DIVISÃO DA SAÚDE MENTAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   33.296,65

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20070 MANUT. ATIV. DIVISÃO DA SAÚDE MENTAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
400,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
301 ATENÇÃO BÁSICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20070 MANUT. ATIV. DIVISÃO DA SAÚDE MENTAL
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,85

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20058 MANUT. TRATAM. FORA DOMICILIO TFD
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
5.516,08

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
31901104 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.095,72

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO   25.368,22

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 

72.598,27

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
78.652,40

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0005 SAÚDE PARA TODOS
20059 MANUT. ATIV PRONTO SOCORRO/HOSP MUNICIPAL
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.400,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20065 TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDO GESTAO PLENA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
5.610,10

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20122 DESENV. ATIV. FUNDDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339030 MATERIAL DE CONSUMO     4.400,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
339014 DIÁRIAS - CIVIL 13.620,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0094 ASSISTÊNCIA MÉDICA E COMUNITÁRIA
20259 MANUT. ATIV DA SEÇÃO DE TRANSPO. DA SAÚDE
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
5.335,49

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20069 MANUT. ATIV. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
339014 DIÁRIAS - CIVIL    2.200,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20069 MANUT. ATIV. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
339030 MATERIAL DE CONSUMO   21.080,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20069 MANUT. ATIV. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
140,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
339030 MATERIAL DE CONSUMO        240,19

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
4.466,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00
10 SAÚDE
305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
0005 SAÚDE PARA TODOS
20062 MANUT. ATIV VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.490,00
TOTAL.......................................................................... R$ 825.510,91

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Monte Carmelo, 20 de Novembro de 2013.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Osmildo Moura
Secretário Municipal de Governo e Gestão

Sebastião Cassiano de Oliveira
Controlador Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 1230 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no 
orçamento vigente."

 
O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso  de  suas  atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III, 
do § 1º do Art. 43, da Lei 4.320/64, do Art. 4º da Lei 1029, de 28 
novembro de 2012, e no inciso VI do artigo 70 da lei orgânica do 
município.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 
2.703.824,47 (Dois milhões, setecentos e três mil, oitocentos e vinte e 
quatro reais e quarenta e sete centavos), destinados ao reforço às 
dotações orçamentárias:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0031 SUPERVISÃO E CORDENAÇÃO SUPERIOR
20002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
31901104 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
24.713,48

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
21 GABINETE DO PREFEITO
04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0031 SUPERVISÃO E CORDENAÇÃO SUPERIOR
20002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
339014 DIÁRIAS - CIVIL  1.000,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO
22 CONTROLADORIA GERAL


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

